Diário Oficial do MuniCÍpiÒ

S

NO DI-006/2023EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA N° Dl-006/2023

PUBLICAÇÃO C>O CONTRATO N^ 008/2023EDITAL DE

Praça
. ■. ■ -'

:: ...
10269E699F04040

005

:.j mural desta Câmara para
de 2023. Suede de Jesus Neves

de 03/01/2023 à 31/03/2023, no
e Quarsnta _
HornrrpntA<; do Dreseote cootrato CO Terão por conta

terça-feira, 31 de janeiro de 2023 | Ano XI - Edição n° 00240 | Cader to 1

Câmara Municiijãí de Iraquara

Manoel Teixeira Lei'e | 18 1 Centro 1 Iraquara-Ba
www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br —

Este documento foi assinado 10269E699F04040^6887C17406D1859B

33,90.39.00, fonte de Recursos------------
■ ■ se • afixado no

de janeiro c_

|O DI-006-2023, acolhendo o
a Contratação de serviços na Informação
digitalização dos documentos e envio ao

Ba, para o período de 03/01/2023 à
ser pago não ultrapassa o limite estipulado

consultoria já realizados pela

A CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA torna púbHco que fimou .^°"trato ram
ncccQA II iRÍnTCA- Assessoria e Consultoria Anqelote—EIR— , P

dXesa 23 f^nte de RecJrsos 1.500.0000, do plano de contas em

vigor, devendo o presente Edital
conhecimento geral. Iraquara - BA, 03
Filho - Presidente.

RATIFICO o termo de Dispensa de Licitação n
parecer jurídico e legais efeitos para
do Sistema de Gestão e Auditoria - SIG/>
e-TCM da Câmara Municipal de
31/03/2023, tendo em vista que o valor a
por lei, e por se tratar de serviços de essessoria e _ - .
pessoa Jurídica: Assessoria e ConsultçT.a Anqelote - Elg^, inscr a no CN
32.285.129/0001-80, no presente processo. Iraquara-Ba, 03 de janeiro de zu .
Suede de Jesus Neves Filho - Presidente.

resumo do objeto - Contratação de serviços na
especializada na configuração, manutenção -
INTEGRADO DE GESTÃO E "
escaneamento de documento, beckup em
suporte nas defesas de notificação que se r
da Câmara Municipal de Iraquara - Ba, pajra o
base LEGAL: --------------
suas alterações. . __
contratado : Assessoria e Consultoria—Anqelote
32.285.129/0001-80 VALOR R$ 2.280,00
} mensais. Iraquara-Ba 03 de janeiro
Presidente da C.P.L.

Informática e consultoria
) e inserção de dados no SIGA (SISTEMA

E AUDITORÍA) bem como o serviço técnico de
1 nuvem e inserção de dados no e-tcm,
refera aos itens citados de SIGA e E-TCM

jnicipai ue i-o.juo,. K-p 0 período
: Conforme estabelecido no ^rt. 24, inciso II da Lei Federal 8.665/93 e

- EIRELI - CNPJ:
(Dofs MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS
de 2023. Antônio José dos Santos -

http://www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.o

forma qu

do Contrato estão alocados no orçamento

1

2.1
2.2

3.1
3.2
3.3

.1 - CEP: 46.980. 000 - Iraquara - Bahia. CNPJ:
- Plenário - Adalberto F. de Souza Filho

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
1.1 Têm por objeto o presente contrato para
consultoria na
documentos e
de março de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA - OBRIGAÇÕES DA CÂMARA
Efetuar O pagamento após o fornecimento

’ ■ ‘mplantaçâo do presente contrato.

atender despesas de serviços de assessoria e
inVoVmaçãG do Sistema de Gestão Auditoria - SIGA e serviços de digitalização aos
envio e-TCM da Câmara Municipal de Iraquara - Ba no período de 03 de janeiro a 31

  ' 3 si celebram a
Municipal de Iraquara e a Pessoa Jurídica,

Assessoria e Consultoria Angelote - EIRELI, na
2 abaixo melhor se declara.

Órgâo/Unidade: 01.01.01

--------- Pedro Francisco de Araújo 292, Lote 18, Loteamêníõ Princesa Isabel
16.255.366/0001-41. E maihcamaramuniraquaraó^hotmail.com ■

Termo de -----
ASSESSORIA e Consultoria na informação do Sistema
SIGA e Serviços de Digitalização aos documentos e
envio 6"TCM da Câmara que entre s, -----7 “, .;
Ca mara 1.^.......—

No 03° dia do mês de janeiro de 2023, a
com sede à Rua Pedro Francisco de Araújo 292
46.980. 000 - Iraquara • .
representado pelo Presidente Municipal, Sr. Suede de Jesus
residente e domiciliado nesta cidade, inscrito no <G: 06.869.3Í
91, doravante designado simplesmente Conti^tante,
Consultoria Angelote - EIRELI, inscrita jto
Antônio Neves, nolSA ■ ---------------------- ,
contratado, conforme despensa de licitaçao — u i
celebrar o presente CONTRATO, mediante as clausulas e condiçoes a seguir estabelecidas.

,ú ...v..-amente a importância de R$2.280,00 (dois mil,
valor anual de R$ 6.840,00 (seis mil, oitocentos e quarenta

Câmara Municipal de Iraquara - Estado da Bahia,
?, Lote 18, Loteamento Princesa Isabel - CEP:

- Bahia, inscrita no CNPJ/MF sob n.o 16.255.366/0001-41, neste ato
• " ! Neves Filho, brasileiro, maior,

: 06.869.393-10 CPF sob o n° 960.525.115-
lataiiLe, e a Pessoa Jurídica: Assessoria e
CMPF no 32.285.729/OOOI-8O, situada a Rua

- Souto Soares Ba. CEP; 46.990-000, doravante denominado simplesmente
» DI-006-2023, resolvem de comum acordo

utilização, na elaboração dos fornecimentos, de
ou processos patenteados, devendo preservar,

iiiucuiz-cii \ - C2.__ J salvo de; quaisquer reivindicações, demandas, queixas e
representações”de^qualquer natureza, resultante desta utilização.

Assegurar os recursos necessários para ii

CLÁUSULA TERCEIRA - OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO
Arcar com o fornecimento de Serviços objetos deste Contrato,
Dar quitação dos valores recebidos;
Arcar com os custos decorrentes da
materiais, equipamentos, dispositivos
indenizar e manter a Câmara L-.. .-

CÂMARA MUNICIPAL pE IRAQUARA - BA
____________ CNPJ: 16.255.366/0001-41____________

CONTRATO DE SERVIÇOSl N° 008 mês 01/2023

CLÁUSULA QUARTA - VALOR

4.1 Pelos SERVIÇOS a Câmara pagará mensa
duzentos e oitenta reais) totalizando o — —
reais).

CLÁUSULA QUINTA - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO
5.1 Os recursos necessários ao pagamento cio preço

na seguinte atividade:

contrato de Prestação de serviços de

hotmail.com

aplicadas alternativa ou cumulativamente;

a todos presentes.

Contratante;

. -.vj•' c'j: .t; ■

n- .

Testemunhas:

2
552

Atividade: 2001
Elemento: 3390.39.00
Fonte de Recurso: 1.500.0000 Recursos

E por estarem de acordo com as condições aqúl estipuladas, lavrou-se o presente contrato em 3
(Três) vias de Igual teor e para o mesmo efeito, o qual após lido e achado conforme, é assinado
pela contratada, contratante e testemunha,

Advertência
Multa de 10% (dez por cento) do valor do contrato ou média, por Infração cometida.

JES;US NEVES FILHO
Presidente

. j COiVÍUlTt’»;, e

Contratado:. -4U-: UíV.i •■'Ví •’ i..«;

Iraquara-Ba, 03 de Janeiro de 2023.

/Sw).; ds^ 'nulíi fifXS
SUEDE“ “ -----------------------

CLÁUSULA SEXTA - DAS PENALIDADES
6.1 Se 0 contratado deixar de cumprir o disposto neste Instrumento, ficará sujeito as

seguintes sanções administrativas, a serem
a)
b)

SSANTOS
/RG n» 3486998-SSP/BA

7/7.
MARtÀDlLZÁ"DE SOUZA
RG n°562Í557-SSP/BA

Ordinários

CÂMARA MUNICI^L DE IRAQUARA - BA
CNPJ: 16.255.366/0001-41

íiW, ÍIC;’?

ivciifi. ritL';

AI^ONIO JOSÉ DO;

‘I .\’«<1 L . '.'i

(i.'rÚ5, '.'ií

ASSEBSORIA E CONSULTORIA ANGELOTE rElRELZ ,.
CNPJ; 32.2^5.129/0001-80 ; j

Rua Pedro Francisco de Araújo 292, Lote 18, Lotoameobi Princesa Isabel - CEP: 46.980. 000 - Iraquan - Bahia. CNPJ:
16.255366/0001*41. E mail:camaramunira4uan< ^tmaíl.com * Plenário - Adalboto F. de Sotoa Filho

CLÁUSULA SÉTIMA - INTERPRETAÇÃO E FORO
7.1 A lei n® 8.666/93 e suas alterações regerão a aplicação deste contrato e a solução de
litígios que, eventualmente, dele possam resuítar.
7.2 Fica eleito o foro da cidade de Iraquar^ - Estado da Bahia, como o único competente para
dirimir todas e quaisquer questões oriundas do presente contrato, ou suscitadas durante sua
vigência, renunciando as partes de qualquer ou^ por mais privilegiado que seja.

tma%25c3%25adl.com

Ressalvado o direito de a

Conforme disposto nos arts.
negativa.

1° 1.751, de 2/10/2014.

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGAT VA DE DÉBITOSI RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIV1D^ ATIVA DA UNlAO

Nome: ASSESSORIA E CONSULTORIA ANGELOTE LTDA
CNPJ: 32.285.129/0001-80

A aceitação desta certidão <
endereços <http;//rfb.gov.br> ou

Certidão emitida gratuitamente com base na I
Emitida às 09:56:22 do dia 19/08/2022 <hora
Válida até 15/02/2023. _ ,
Código de controle da certidão: 3C43.C494.DE2C..667F
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

- 1 estabelecimento malriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
f7ndoVpúblicos da administração direta a ele

-------- sbrange inclusive as contribuições sociais previstas
ZanneVs'^a^d “do’pa;ágrafo ünico do art. 11 ca Lei 8.212, de 24 de julho de 1991.

está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
http://viww.pgfn gov.br>.

Portaria Conjunta RFB/PGFN n'
ledata de Brasília>.

Esta certidão é válida para o
todos os órgãos e 1 - ,
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e

responsabííidade'dó'süjeit'o”passivoacima ide^mcadoXvVerema\'er apuradas, é\ertificado que:

■ ■ I Receita Federal do Brasil (RFB) com
51 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
bjeto de decisão judicial que determina sua
regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

Procuradoria-Geral da Fazenda

205 e 206 do CTN. este documento tem os mesmos efeitos da certidão

1, constam débitos administrados pela Secrkaria da
exigibilidade suspensa nos termos do art. '
Código Tributário Nacional {CTN),_ou c
desconsideração para fins de certificação da

2. não constam inscrições em Dívida Ativa dq União (DAU) na
Nacional (PGFN).

file:////rfb.gov.br
http://viww.pgfn

egularidade do Empregador21/12/2022 15:04

ImprimirVoltar

ANGELOTE EIRELI

-000

Validade:21/12/2022 a 19/01/2023

Certificação Número: 2022122102343170338052

04:4821/12/2022 15

1/1
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1

Inscrição:
Razão

Social:
Endereço:

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

32.285.129/0001-80

ASSESSORIA E CON5ULTORI/

RUA ANTONIO NEVES 15A / CENTRO / SOUTO SOARES / BA / 46990

A Caixa Econômica Federal, no uso dc atribuição que lhe confere o Art.
7 da Lei 8 035, de 11 de maio de J990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviç o - FGTS.

Informação obtida em

CAfX»
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

O presente Certificado não servirá
quaisquer débitos referentes a t. _

Consulta F

Lei esta
da Caixa:

1 os fins previstos em
autenticidade no site

...... j de prova contra cobrança de
contribuições e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigações com o FG1S.

A utilização deste Certificado para
condicionada a verificação de
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
http://www.caixa.gov.br

Emissão: 26/12/2022 16:24GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidão Negativa de Débitos Tributários

Certidão N®: í 0227223836

CNPJ

32.285.129/0001-80

cobrar quaisquer débitos que vieren

ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br

no CNPJ cte
Secretaria da Receita Fedeial do Ministério da Fazenda

RelCertidaoNegativa.rptde 1Página

RAZÃO SOCIAL

assessoria e consultoria ANGELCTE EIRELI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

r

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PpDE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NÚ ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou

cobrar auaisauer débitos que vieren a ser apurados posteriormente.

Emitida em 26/12/2022, conforme Portaria n” 918/99, ser do válida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emis5 ão.

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código
Tributário do Estado da Bahia)

Fica certificado que nâo constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima
identificada, relativas aos tributos adninistrados por esta Secretaria.

Ò g-:- -

http://www.sefaz.ba.gov.br
http://www.sefaz.ba.gov.br

Passada de acordo com o pedido, do (a) Sr.(®).

dias.Observação; Esta certidão tem validade de 90

autenticidade na Internet, nos endereços

Ci idigo de Controle da Certidão;

20441.1022.20221019.S39.1000000386

Certidão Válida até;17/01/2023

niiHiiininMiiiiniiiiiniiiiuiB

A

CPF/C.N.P.J
^2.285.129/0001-80

CEP:
46990000

Município:
SOUTO SOARES

C.G.A da Empresa
30101202930108

UF:
BA

Certidão emitida via internet em:
19/10/2022

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
N°. 1022/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
(W AV. JOSÉ SAMPAIO I

SOUTO SOARES
BA

Bairro:
CENTRO

rFRTiFiCO aue verificando em nossos registros, não constkm débitos para a empresa supra citado que impeçam a

administrativa.

Nome _
ASSESSORIA E CONSULTORIA ANGELOTE
EIRLEI___________ _____________________
Endereço:
RUA ANTONIO NEVES 15 A

A aceitação desta certidão está condicionada à verifica ;ão de sua
http://www.soutosoares.ba.gov.br/.
Conforme código de controle informado abaixo.

http://www.soutosoares.ba.gov.br/

Página 1 de 1

DÉBITOS TRABALHISTASCERTIDÃO NEGATIVA DE,

(MATRIZ E FILIAIS)

oitenta) dias, contados da datae

em relação

búvidás é sugestões: wdt.êtst. jus.br

sna
na

condiciona-se
do Tribunal

br) .

I filiais.
à verificação de

Superior do Trabalho

PODER JJDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Certifica-se que
FILIAIS), inscrito(a)
como inadimplente no
Certidão emitida com base nos
das Leis
13.467/2017,

CONSULTORIA ANGELOTE LTDA (MATRIZ E
CNPJ soí O 32.285.129/0001-80, NÀO CONSTA

de Devedores Trabalhistas.
642-A e 883-A da Consolidação

- ■ ; ns.“ 12.440/2011 e
de 21 de janeiro de 2022.

de responsabilidade dos

Nome: ASSESSORIA E CONSULTORIA ANGELOTE LTDA
CNPJ: 32.285.129/0001-80
Certidão n°: 243727/2023
Expedição: 03/01/2023, às 14:50:44
Validade: 02/07/2023 - 180 (cento
de sua expedição.

ASSESSORIA E
no
Banco Nacicnal

- 3 a cts .
do Trabalho, acrescentados pelas Leis

e no Ato 01/2022 da CGJT, o
Os dados constantes desta Cert.idão são
Tribunais do Trabalho.
NO caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa
a todos os seus estabelecimento^, agências ou
A aceitação desta certidão
autenticidade no portal
Internet (http://www.tst.jus.
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedorps
necessários à identificação (
inadimplentes perante a Justiç
estabelecidas em sentença
acordos judiciais trabalhistas,
recolhimentos previdenciári
emolumentos ou a recolhimentos
de execução de acordos firmadas perante
Trabalho, Comissão
disposição legal, contiver forç

Trabalhistas constam os dados
ias pessoas naturais e jurídicas
a do Trabalho quanto às obrigações

condepatória transitada em julgado ou em
inclusive no concernente aos

os, a honorários, a custas, a
determinados em lei; ou decorrentes

o Ministério Público do
de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por

a executiva.

http://www.tst.jus

ata da consulta: 02/06,^'2020 09:37:02

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz '^giiapsS

Situação/Mual

+ Mais informações

Gerar PDF

Situação no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 19/12/201S

Situação no SIMEI: NÂO enquadrado no SlMEl

... ..

CNPJ 32.255,129/0001 «80
A opção peto Simples Nacional e/ou SlMEl abrange todos os estabí lec.mentos da empresa

Nome Empresarial; ASSESSORIA E CONSULTORIA ANGELtíTE EIRELl